
quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2020 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como vencedores 
da presente licitação que tem como objetivo: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE 
ENSINO DE IRAQUARA/BA PARA O ANO LETIVO DE 2020, COM RECURSO DO PNAE-FNDE PARA EJA, AEE, 
CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR, E RECURSOS PRÓPRIOS. Tipo: Menor Preço Por Item, 
observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e 
qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO 
PRESENCIAL nº 001/2020, as empresas: ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR – EPP, inscrita no CNPJ nº 
11.823.193/0001-05, cuja proposta final dos itens 14, 24 e 68 montaram um valor global de R$ 70.701,00 (setenta mil 
setecentos e um reais). FAGNER BARBOSA AZEVEDO, inscrito no CNPJ 08.170.643/0001-95, cuja proposta final do 
item 09 montou um valor global de R$ 24.790,00 (vinte e quatro mil setecentos e noventa reais).  AMANDA 
CORDEIRO DE SOUZA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 32.069.095/0001-03, cuja proposta final dos itens 1, 3, 4, 6, 8, 12, 
17, 18, 19, 20, 21, 23, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 43, 48, 52, 53, 54, 55, 67 e 69 montaram um valor global de R$ 
444.060,50 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, sessenta reais e cinqüenta centavos). COMERCIAL DE 
ALIMENTOS RENASCER, inscrito no CNPJ nº 26.797.520/0001-60, cuja proposta final dos itens  2, 7, 10, 13, 22, 27, 
31, 32, 37, 40, 41, 46, 47, 49, 50, 51, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 70, 71 montaram um valor global R$ 225.017,85 
(duzentos e vinte e cinco mil dezessete  reais e oitenta e cinco centavos). COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIA 
ROSA, inscrita no CNPJ nº 08.101.189/0001-10, cuja proposta final dos itens 42 e 44 montaram um valor global de R$ 
26.515,00 (vinte e seis mil quinhentos e quinze reais). DIONES PAULO MATOS DOS SANTOS ME, inscrito no CNPJ 
nº 08.110-302/0001-24, cuja proposta final dos itens 26, 29, 45, 72, 73, e 74 montaram um valor global de R$ 
86.990,00 (oitenta e seis mil novecentos e noventa reais). COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 10.854.145/0001-03, cuja proposta final dos itens  5, 15, 16, 25, 28, 30, 56 e 57 montaram um valor global de 
R$ 50.243,80 (cinqüenta mil, duzentos e quarenta e três reais e oitenta centavos). Iraquara, 18 de fevereiro de 2020. 
Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2020, aberta no dia 23 de 
janeiro de 2020 as 09:00 hs e julgada em 31 de janeiro de 2020 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, 
resolve, declarar vencedores por item da licitação objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL DE ENSINO DE IRAQUARA/BA PARA O ANO LETIVO DE 2020, COM RECURSO DO PNAE-FNDE 
PARA EJA, AEE, CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR, E RECURSOS PRÓPRIOS. Tipo: Menor 
Preço Por Item, as empresas: ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR – EPP, inscrita no CNPJ nº 11.823.193/0001-05, 
cuja proposta final dos itens 14, 24 e 68 montaram um valor global de R$ 70.701,00 (setenta mil setecentos e um 
reais). FAGNER BARBOSA AZEVEDO, inscrito no CNPJ 08.170.643/0001-95, cuja proposta final do item 09 montou 
um valor global de R$ 24.790,00 (vinte e quatro mil setecentos e noventa reais).  AMANDA CORDEIRO DE SOUZA 
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 32.069.095/0001-03, cuja proposta final dos itens 1, 3, 4, 6, 8, 12, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 
33, 34, 35, 36, 38, 39, 43, 48, 52, 53, 54, 55, 67 e 69 montaram um valor global de R$ 444.060,50 (quatrocentos e 
quarenta e quatro mil, sessenta reais e cinqüenta centavos). COMERCIAL DE ALIMENTOS RENASCER, inscrito no 
CNPJ nº 26.797.520/0001-60, cuja proposta final dos itens  2, 7, 10, 13, 22, 27, 31, 32, 37, 40, 41, 46, 47, 49, 50, 51, 
60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 70, 71 montaram um valor global R$ 225.017,85 (duzentos e vinte e cinco mil dezessete  
reais e oitenta e cinco centavos). COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIA ROSA, inscrita no CNPJ nº 08.101.189/0001-
10, cuja proposta final dos itens 42 e 44 montaram um valor global de R$ 26.515,00 (vinte e seis mil quinhentos e 
quinze reais). DIONES PAULO MATOS DOS SANTOS ME, inscrito no CNPJ nº 08.110-302/0001-24, cuja proposta 
final dos itens 26, 29, 45, 72, 73, e 74 montaram um valor global de R$ 86.990,00 (oitenta e seis mil novecentos e 
noventa reais). COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.854.145/0001-03, cuja proposta 
final dos itens  5, 15, 16, 25, 28, 30, 56 e 57 montaram um valor global de R$ 50.243,80 (cinqüenta mil, duzentos e 
quarenta e três reais e oitenta centavos). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Municipal para homologação. Iraquara, 31 de janeiro  de 2020. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da Comissão 
Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade de 
Pregão Presencial nº 001/2020, aberta no dia 23 de janeiro de 2020 as 09:00 hs e julgada em 31 de janeiro de 2020 às 
09:00 horas, como vencedoras as empresas: ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR – EPP, inscrita no CNPJ nº 
11.823.193/0001-05, cuja proposta final dos itens 14, 24 e 68 montaram um valor global de R$ 70.701,00 (setenta mil 
setecentos e um reais). FAGNER BARBOSA AZEVEDO, inscrito no CNPJ 08.170.643/0001-95, cuja proposta final do 
item 09 montou um valor global de R$ 24.790,00 (vinte e quatro mil setecentos e noventa reais).  AMANDA 
CORDEIRO DE SOUZA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 32.069.095/0001-03, cuja proposta final dos itens 1, 3, 4, 6, 8, 12, 
17, 18, 19, 20, 21, 23, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 43, 48, 52, 53, 54, 55, 67 e 69 montaram um valor global de R$ 
444.060,50 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, sessenta reais e cinqüenta centavos). COMERCIAL DE 
ALIMENTOS RENASCER, inscrito no CNPJ nº 26.797.520/0001-60, cuja proposta final dos itens  2, 7, 10, 13, 22, 27, 
31, 32, 37, 40, 41, 46, 47, 49, 50, 51, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 70, 71 montaram um valor global R$ 225.017,85 
(duzentos e vinte e cinco mil dezessete  reais e oitenta e cinco centavos). COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIA 
ROSA, inscrita no CNPJ nº 08.101.189/0001-10, cuja proposta final dos itens 42 e 44 montaram um valor global de R$ 
26.515,00 (vinte e seis mil quinhentos e quinze reais). DIONES PAULO MATOS DOS SANTOS ME, inscrito no CNPJ 
nº 08.110-302/0001-24, cuja proposta final dos itens 26, 29, 45, 72, 73, e 74 montaram um valor global de R$ 
86.990,00 (oitenta e seis mil novecentos e noventa reais). COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 10.854.145/0001-03, cuja proposta final dos itens  5, 15, 16, 25, 28, 30, 56 e 57 montaram um valor global de 
R$ 50.243,80 (cinqüenta mil, duzentos e quarenta e três reais e oitenta centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpra-
se. Gabinete do Prefeito, 18 de fevereiro de 2020. Edimário Guilherme de Novais - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E792183CAD6292D4628E563ECB592809



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 077/2020” 
 
Ref. PROCESSO n.º 060701/2020, Pregão Presencial n.º 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 
CONTRATADA: COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.854.145/0001-03, cuja proposta 
final dos itens 5, 15, 16, 25, 28, 30, 56 e 57 montaram um valor global de R$ 50.243,80 (cinqüenta mil, duzentos e 
quarenta e três reais e oitenta centavos). OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE 
ENSINO DE IRAQUARA/BA PARA O ANO LETIVO DE 2020, COM RECURSO DO PNAE-FNDE PARA EJA, AEE, 
CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR, E RECURSOS PRÓPRIOS. Tipo: Menor Preço Por Item. 
PRAZO: até 18 de fevereiro de 2021.  Iraquara, 18 de fevereiro de 2020. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, 
Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 078/2020” 
 

Ref. PROCESSO n.º 060701/2020, Pregão Presencial n.º 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 
CONTRATADA: DIONES PAULO MATOS DOS SANTOS ME, inscrito no CNPJ nº 08.110-302/0001-24, cuja proposta 
final dos itens 26, 29, 45, 72, 73, e 74 montaram um valor global de R$ 86.990,00 (oitenta e seis mil novecentos e 
noventa reais). OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE IRAQUARA/BA 
PARA O ANO LETIVO DE 2020, COM RECURSO DO PNAE-FNDE PARA EJA, AEE, CRECHE, ENSINO 
FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR, E RECURSOS PRÓPRIOS. Tipo: Menor Preço Por Item. PRAZO: até 18 de 
fevereiro de 2021. Iraquara, 18 de fevereiro de 2020. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 079/2020” 

 
Ref. PROCESSO n.º 060701/2020, Pregão Presencial n.º 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 
CONTRATADA: FAGNER BARBOSA AZEVEDO, inscrito no CNPJ 08.170.643/0001-95, cuja proposta final do item 09 
montou um valor global de R$ 24.790,00 (vinte e quatro mil setecentos e noventa reais).  OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA 
ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE IRAQUARA/BA PARA O ANO LETIVO DE 2020, COM 
RECURSO DO PNAE-FNDE PARA EJA, AEE, CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR, E RECURSOS 
PRÓPRIOS. Tipo: Menor Preço Por Item. PRAZO: até 18 de fevereiro de 2021.  Iraquara, 18 de fevereiro de 2020. 
EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 080/2020” 

 
Ref. PROCESSO n.º 060701/2020, Pregão Presencial n.º 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 
CONTRATADA: COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIA ROSA, inscrita no CNPJ nº 08.101.189/0001-10, cuja proposta 
final dos itens 42 e 44 montaram um valor global de R$ 26.515,00 (vinte e seis mil quinhentos e quinze reais). 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE IRAQUARA/BA PARA 
O ANO LETIVO DE 2020, COM RECURSO DO PNAE-FNDE PARA EJA, AEE, CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, 
PRÉ-ESCOLAR, E RECURSOS PRÓPRIOS. Tipo: Menor Preço Por Item. PRAZO: até 18 de fevereiro de 2021.  
Iraquara, 18 de fevereiro de 2020. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 081/2020” 

 
Ref. PROCESSO n.º 060701/2020, Pregão Presencial n.º 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 
CONTRATADA: COMERCIAL DE ALIMENTOS RENASCER, inscrito no CNPJ nº 26.797.520/0001-60, cuja proposta 
final dos itens 2, 7, 10, 13, 22, 27, 31, 32, 37, 40, 41, 46, 47, 49, 50, 51, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 70, 71 montaram um 
valor global de R$ 225.017,85 (duzentos e vinte e cinco mil dezessete  reais e oitenta e cinco centavos). OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE IRAQUARA/BA PARA O ANO LETIVO DE 
2020, COM RECURSO DO PNAE-FNDE PARA EJA, AEE, CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR, E 
RECURSOS PRÓPRIOS. Tipo: Menor Preço Por Item. PRAZO: até 18 de fevereiro de 2021.  Iraquara, 18 de fevereiro 
de 2020. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 

 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 082/2020” 
 

Ref. PROCESSO n.º 060701/2020, Pregão Presencial n.º 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 
CONTRATADA: ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR – EPP, inscrita no CNPJ nº 11.823.193/0001-05, cuja proposta 
final dos itens 14, 24 e 68 montaram um valor global de R$ 70.701,00 (setenta mil setecentos e um reais). OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE IRAQUARA/BA PARA O ANO LETIVO DE 
2020, COM RECURSO DO PNAE-FNDE PARA EJA, AEE, CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR, E 
RECURSOS PRÓPRIOS. Tipo: Menor Preço Por Item. PRAZO: até 18 de fevereiro de 2021. Iraquara, 18 de fevereiro 
de 2020. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 083/2020” 

 
Ref. PROCESSO n.º 060701/2020, Pregão Presencial n.º 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 
CONTRATADA: AMANDA CORDEIRO DE SOUZA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 32.069.095/0001-03, cuja proposta 
final dos itens 1, 3, 4, 6, 8, 12, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 43, 48, 52, 53, 54, 55, 67 e 69 montaram 
um valor global de R$ 444.060,50 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, sessenta reais e cinqüenta centavos). 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE IRAQUARA/BA PARA 
O ANO LETIVO DE 2020, COM RECURSO DO PNAE-FNDE PARA EJA, AEE, CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, 
PRÉ-ESCOLAR, E RECURSOS PRÓPRIOS. Tipo: Menor Preço Por Item. PRAZO: até 18 de fevereiro de 2021. 
Iraquara, 18 de fevereiro de 2020. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E792183CAD6292D4628E563ECB592809


		2020-02-20T16:23:39-0300




